
                

 

               令和 令和５年4月 1日 

               東京都立青山特別支援学校長 

               井 上 一 仁 

 

本校のホームページをご覧いただきまして、誠にありがとうございます。 

 私は、校長の井上一仁（いのうえかずひと）と申します。令和 4年度から継続して職務

にあたります。よろしくお願いいたします。 

 本校は平成 26年に開校し、今年度は開校 10 年目を迎えました。本日時点の在籍者

数は、小学部 25学級 108 名、中学部 10学級 52名、160 名です。 

昨年度は、感染症対策を十分に行いながら、当初の計画どおり、校外学習や宿泊学習

を実施することができました。また、地域の小・中・高等学校との交流や地域資源を活用し

た活動も定期的に実施することができ、様々な経験を積み重ねることができました。 

本校の目指す学校は、 

「地域でたくましく生きるために、児童・生徒の可能性を引き出し、伸ばす学校」です。 

 本校の児童・生徒が地域でたくましく、豊かに暮らしていくためには、校内で学習している

取組だけでは、可能性を十分に伸ばすことはできません。地域の皆様のご理解とご協力が

必要です。今年度も、可能性のある本校の児童・生徒の力を発揮する機会をぜひ与えて

いただき、地域の方から「感謝された」「褒められた」といった経験を積み重ね、自己肯定感

や自己有用感を育くませたいと考えています。 

 保護者の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様、今年度も「あたたかい」ご支援をどうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

   本校の校訓「小さな一歩継続」 ～経験の積み重ねが自信に変わる～ 

   （地域資源を活用した清掃活動と進路見学） 

 

 

 

 

   ご挨拶 


